RESOLUÇÃO CA – ABHA Nº 003 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2018.

Prorrogação de mandato do Diretor

Presidente Interino.

O Conselho de Administração da Associação Multissetorial de Usuários de Recursos

Hídricos de Bacias Hidrográficas – ABHA Gestão de Águas, no uso das competências que

lhe são determinadas pelo Estatuto Social;

Considerando o disposto no artigo 30, §1º e §2º do Estatuto Social da ABHA, que dispõe

como competência do Conselho de Administração a designação do substituto eventual do

Diretor Presidente;

Considerando a vacância do cargo de Diretor Presidente de acordo com a Resolução CA-

ABHA nº 001/2018, de 28 de setembro de 2018, e nomeação de Diretor Presidente Interino

pela Resolução CA-ABHA nº 002/2018, de 28 de setembro de 2018;

Considerando a decisão do Conselho de Administração em reunião extraordinária no dia 14

de setembro de 2018; e

RESOLVE:

Art. 1º - Prorrogar o mandato do Sr. Ronaldo Brandão Barbosa, Gerente Administrativo e

Financeiro desta Associação, no cargo de Diretor Presidente Interino da ABHA, pelo tempo

necessário aos procedimentos de escolha do novo Diretor Presidente, sem prejuízo das

atribuições e responsabilidades do cargo de origem.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando as disposições em contrário.

 ORIGINAL ASSINADO

LEOCÁDIO ALVES PEREIRA
Presidente do Conselho de Administração